

**Wydarzenia organizowane w Polsce w ramach inicjatywy
sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia
pn. „Europejskie Dni Pracodawców 2019”**

WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE

Organizator	Nazwa wydarzenia	Data wydarzenia	Cel wydarzenia	Opis wydarzenia	Link do strony, na której znajduje się szczegółowa informacja na temat wydarzenia
Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze	„Wszystko o Agencjach Zatrudnienia w pigułce!”	16.10.2019 godz. 10.00-12.00	Praktyczne szkolenie osób chcących założyć agencję zatrudnienia w celu wyeliminowania błędów w trakcie składania wniosku i w trakcie prowadzenia działalności.	Praktyczne warsztaty dla osób/podmiotów chcących zarejestrować agencję zatrudnienia: 1. Warunki prowadzenia agencji zatrudnienia: - podstawy prawne, - zakres usług świadczonych w ramach agencji zatrudnienia, - warunki, jakie powinien spełnić podmiot zamierzający świadczyć usługi. 2. Prowadzenie rejestru: - wpis do rejestru, - wymagane dokumenty i opłaty, - dane podlegające wpisowi, - obowiązki agencji zatrudnienia, - wykreślenie z rejestru, - odmowa wpisu. 3. Uprawnienia kontrolne Marszałka wobec agencji zatrudnienia.	http://wupzielonagora.praca.gov.pl/
	Bezpłatne porady prawne dla pracodawców	17.10.2019 godz. 9.00-12.00 18.10.2019 godz. 9.00-12.00	Wsparcie pracodawców nie mogących skorzystać z płatnych porad prawnych dotyczących prawa pracy.	Radcy prawni z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze w trakcie dwóch dni będą pełnił dyżury, w ramach których można skorzystać z bezpłatnych porad prawnych z zakresu prawa pracy.	http://wupzielonagora.praca.gov.pl/

				Wydarzenie skierowane jest do pracodawców, którzy mają ograniczone możliwości do bezpłatnych porad, a także do pracowników.	
	Szkolenie pt. „Lepiej się komunikuję, efektywniej pracuję!”	15.10.2019 godz. 10.00-14.00	- Wsparcie w rozwoju zawodowym pracodawców i ich pracowników. - Pogłębienie wiedzy na temat skutecznej komunikacji interpersonalnej, poprawnego komunikowania się z klientami, sprawdzenie swojej komunikacji w relacji z klientem, poznanie technik i zasad unikania błędów komunikacyjnych. - Przedstawienie form wsparcia dla pracodawców i pracowników świadczonych przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej.	Aktywny udział w szkoleniu/warsztacie rozwijającym umiejętności z zakresu skutecznej komunikacji na linii pracodawca-pracownik-klient.	http://wupzielonagora.praca.gov.pl/
	Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych - co to za fundusz i kto może z niego skorzystać?	14.10.2019 godz. 10.00-12.00	Zapoznanie pracodawców i pracowników z zasadami dotyczącymi wypłat w oparciu o ustawę o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy w formie warsztatu grupowego lub porad indywidualnych.	Przedstawienie informacji dotyczących: 1. wypłat ze środków FGŚP w sytuacji niewypłacalności pracodawcy, 2. przesłanek niewypłacalności pracodawcy, 3. zasad/zakresu wypłat za niewypłacalnego pracodawcę, 4. dochodzenia zwrotu wypłaconych świadczeń.	http://wupzielonagora.praca.gov.pl/
	Programy unijne wdrażane przez WUP – konsultacje	16.10.2019 godz. 12.00-14.00	Zapoznanie pracodawców z programami współfinansowanymi przez Europejski Fundusz Społeczny wdrażanymi przez WUP – Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój i	Przedstawienie pracodawcom informacji, m.in.: - na co można otrzymać dofinansowanie, - kto może się o nie ubiegać, - jakie są zasady konkursów, - w jaki sposób wypełnić wniosek o dofinansowanie.	http://wupzielonagora.praca.gov.pl/

			<p>Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie2020.</p> <p>Przedstawienie pracodawcom możliwości wzięcia udziału w konkursach na dofinansowanie projektów wspierających osoby w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy.</p>		
	<p>„Rejestr Instytucji Szkoleniowych (RIS)!</p> <p>Szukasz szkolenia? Prowadzisz szkolenia?</p> <p>Skorzystaj z RIS - bazy informacyjnej publicznych służb zatrudnienia !”</p>	<p>14.10.2019 godz. 12.00-14.00</p>	<p>Zdobycie kompleksowych informacji nt. Rejestru Instytucji Szkoleniowych (RIS) zarówno przez poszukujących szkoleń, jak i przez prowadzących działalność szkoleniową.</p>	<p>Zainteresowani będą mogli.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapoznać się z celami oraz przepisami dotyczącymi funkcjonowania Rejestru Instytucji Szkoleniowych (RIS), - poznać warunki rejestracji działalności szkoleniowej w RIS, - nauczyć się zasad wypełniania i składania wniosków przez Instytucje Szkoleniowe, - zapoznać się z zasadami obsługi portalu STOR (Systemu Teleinformatycznego Obsługi Rejestrów), w ramach którego funkcjonuje Rejestr Instytucji szkoleniowych. <p>Instytucje szkoleniowe uzyskają pomoc w zakładaniu konta na portalu, wypełnianiu formularzy, kompletowaniu obligatoryjnych dokumentów, obsłudze podpisu elektronicznego.</p> <p>Poszukujący szkoleń poznają zasady ich wyszukiwania w bazie ponad 11 tysięcy instytucji.</p>	<p>http://wupzielonagora.praca.gov.pl/</p>
<p>Powiatowy Urząd Pracy w Gorzowie Wielkopolskim</p>	<p>Europejskie Dni Pracodawców 2019</p>	<p>14, 16 i 18.10.2019</p>	<p>Promocja usług i instrumentów rynku pracy oferowanych pracodawcom przez PUP.</p>	<p>3 seminaria szkoleniowe z zakresu elektronicznego składania ofert pracy do urzędu pracy, wniosków oraz pism, m.in. dotyczących zatrudniania cudzoziemców.</p>	<p>http://gorzow.praca.gov.pl/-/10161304-14-18-pazdziernika-2019-r-europejskie-dni-pracodawcow-zapraszamy-</p>

				PUP, parter - pok. 5 (sala szkoleń) 14/16/18.10.2019, godz. 10.00.	pracodawcow-do-udzialu-w-wydarzeniach-organizowanych-przez-powiatowy-urzed-p
	Europejskie Dni Pracodawców 2019	15 i 17.10.2019	Promocja usług i instrumentów rynku pracy oferowanych dla pracodawców przez PUP.	Punkt informacyjny na temat usług i instrumentów rynku pracy oferowanych przez urząd dla pracodawców - zasady zatrudniania cudzoziemców. PUP, Klub Pracy, 15 i 17.10.2019 w godz. 9.00 -11.00	http://gorzow.praca.gov.pl/-/10161304-14-18-pazdziernika-2019-r-europejskie-dni-pracodawcow-zapraszamy-pracodawcow-do-udzialu-w-wydarzeniach-organizowanych-przez-powiatowy-urzed-p
	Europejskie Dni Pracodawców 2019	16.10.2019 r.	Promocja usług i instrumentów rynku pracy oferowanych dla pracodawców przez PUP.	Polsko-Niemiecki Dzień Informacyjny na temat zatrudnienia, uznawania kwalifikacji, ubezpieczeń społecznych w Polsce i Niemczech. <u>Wydarzenie realizowane w:</u> BerufsInformationsZentrum (BIZ) der Agentur für Arbeit Frankfurt (Oder), Heinrich-von-Stephan-Str. 2 (Niemcy, Frankfurt nad Odrą, ulica: Heinrich-von-Stephan-Str. 2). w godz. 14.00 - 17.00	http://gorzow.praca.gov.pl/-/10161304-14-18-pazdziernika-2019-r-europejskie-dni-pracodawcow-zapraszamy-pracodawcow-do-udzialu-w-wydarzeniach-organizowanych-przez-powiatowy-urzed-p
Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie Odrzańskim	Europejskie Dni Pracodawców 2019 r. Wizyty u pracodawców.	14-25.10.2019	- Prezentacja i promocja działań Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim wśród pracodawców Powiatu Krośnieńskiego. - Informowanie o usługach i instrumentach rynku pracy skierowanych do pracodawców. - Nawiązanie współpracy z przedsiębiorstwami z terenu Powiatu Krośnieńskiego ze wskazaniem na małe firmy, które dotąd nie współpracowały z PUP. - Pozyskanie ofert pracy.	Wizyty pracowników Powiatowego Urzędu Pracy u pracodawców w celu przekazania informacji o wszystkich usługach i instrumentach rynku pracy (formach wsparcia), na które może liczyć pracodawca przy tworzeniu nowych miejsc pracy. Pracodawca uzyska informacje o możliwych formach zatrudnienia subsydiowanego oraz możliwości kształcenia ustawicznego pracowników. Pracownicy PUP udzielą informacji na temat instrumentów ułatwiających powrót na rynek pracy opiekunów niepełnosprawnych oraz członków ich	http://krosnoodrzanskie.praca.gov.pl/

				rodzin oraz instrumentów kierowanych do przedsiębiorców i pracodawców mających na celu wsparcie zatrudnienia opiekunów osób niepełnosprawnych oraz członków ich rodzin. Pracodawcy będą mieli możliwość złożenia ofert pracy bez konieczności wizyty w PUP.	
Europejskie Dni Pracodawców 2019 r. Mini Giełdy Pracy	14-25.10.2019	<ul style="list-style-type: none"> - Ułatwienie pracodawcom bezpośredniego kontaktu z kandydatami do pracy. - Umożliwienie osobom bezrobotnym bezpośredniej rozmowy z pracodawcą, zapoznania się z ofertą zatrudnienia i specyfiką pracy. - Możliwość złożenia dokumentów aplikacyjnych. - Wsparcie doradcy zawodowego oraz pośrednika pracy. 	<p>Promocja EDP poprzez umieszczenie artykułu w prasie, informacji na stronie internetowej urzędu oraz FB. Lokalni pracodawcy otrzymają zaproszenia do udziału w Mini Giełdach.</p> <p>Pracodawcy uzyskają możliwość bezpośredniej rozmowy z osobami zarejestrowanymi w urzędzie w celu pozyskania do pracy odpowiednich kandydatów, natomiast osoby bezrobotne podczas rozmowy z pracodawcą otrzymają szczegółowe informacje dotyczące zatrudnienia oraz stanowiska pracy oraz będą miały możliwość złożenia dokumentów aplikacyjnych. Ponadto, osoby bezrobotne otrzymają wsparcie ze strony doradcy zawodowego oraz pośrednika pracy (w tym możliwość określenia predyspozycji zawodowych, analizy aktualnych ofert pracy) w celu doboru odpowiedniego zatrudnienia.</p> <p>Mini Giełdy Pracy odbywać się będą w siedzibie PUP w Krośnie Odrzańskim oraz Filii w Gubinie.</p>	http://krosnoodrzanskie.praca.gov.pl/	
Europejskie Dni Pracodawców 2019 r. Wizyty w szkołach.	14-25.10.2019	- Prezentacja i promocja działań Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim wśród uczniów.	Realizacja wizyt w szkołach zawodowych oraz średnich, podczas których przedstawione zostaną informacje o formach wsparcia oferowanych przez	http://krosnoodrzanskie.praca.gov.pl/	

			- Informowanie o usługach i instrumentach rynku pracy skierowanych osób bezrobotnych do 30 roku życia oraz do pracodawców zainteresowanych zatrudnieniem absolwentów. - Omówienie sytuacji na lokalnym rynku pracy.	urząd i zapotrzebowaniu na zawody, uprawnienia i specjalności jakie występują na lokalnym rynku pracy.	
Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu	Wizyty pośredników pracy u pracodawców	14-18.10.2019	Promowanie usług PUP oraz nawiązanie współpracy z nowymi pracodawcami.	Przeprowadzenie wizyt w siedzibach pracodawców w celu promowania usług i instrumentów rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem KFS. Nawiązanie i utrzymanie kontaktu z kluczowymi pracodawcami z lokalnego rynku pracy i zaproszenie ich do udziału w planowanej konferencji organizowanej przez PUP w Międzyrzeczu w listopadzie w trakcie Tygodnia Przedsiębiorczości.	
Powiatowy Urząd Pracy w Nowej Soli	Dni Otwarte dla Pracodawców zainteresowanych zatrudnianiem cudzoziemców	14-16.10.2019	Zapoznanie pracodawców z obowiązującymi przepisami dot. zatrudniania cudzoziemców zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.	Dni Otwarte skierowane będą do lokalnych pracodawców zainteresowanych uzyskaniem praktycznych informacji nt. procedur związanych z zatrudnianiem cudzoziemców.	http://nowasol.praca.gov.pl/ www.facebook.com/PUPNOWASOL
	Wizyty w zakładach pracy/u lokalnych pracodawców	14-25.10.2019	Zapoznanie pracodawców z formami wsparcia oferowanymi przez PUP.	Realizacja wizyt doradców klienta u lokalnych pracodawców celem przekazania informacji o możliwości uzyskania pomocy z PUP w zakresie rekrutacji, tworzenia nowych miejsc pracy, szkolenia pracowników, organizacji stażu.	http://nowasol.praca.gov.pl/ www.facebook.com/PUPNOWASOL
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich	Kampania informacyjna	14-25.10.2019	Rozpowszechnienie działań prowadzonych przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich w ramach Europejskich Dni Pracodawców.	Umieszczenie informacji o działaniach prowadzonych przez PUPracy w Strzelcach Krajeńskich w ramach EDP m. in. na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń urzędu oraz	http://strzelcekrajeńskie.praca.gov.pl/

				urzędów miast i gmin powiatu strzelecko – drezdeneckiego.	
	Wizyty u pracodawców	14-25.10.2019	Prezentacja i promocja działań PUP w Strzelcach Krajeńskich wśród pracodawców z terenu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. Poszerzenie płaszczyzny współpracy z lokalnymi pracodawcami, zwiększenie wiedzy pracodawców o oferowanych formach wsparcia oraz diagnoza potrzeb pracodawców na lokalnym rynku pracy. Priorytetem będzie nawiązanie współpracy z pracodawcami, z którymi urząd dotychczas nie współpracował.	Wizyty będą się odbywać w siedzibach zainteresowanych pracodawców. Pozyskanie informacji o obecnych i przyszłych potrzebach lokalnych pracodawców przede wszystkim w zakresie potrzeb kadrowych oraz oczekiwań względem urzędu. Pracodawcy będą mogli pozyskać rzetelną informację bez konieczności opuszczania siedziby firmy oraz będą mieli możliwość złożenia oferty pracy. Planuje się przeprowadzenie ok. 80 wizyt.	
	Konferencja dla Pracodawców z Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego	14-25.10.2019	Promocja wsparcia oferowanego pracodawcom przez Publiczne Służby Zatrudnienia (usługi i instrumenty, Krajowy Fundusz Szkoleniowy) oraz zaproszone instytucje otoczenia biznesu uczestniczące w konferencji.	Konferencja będzie skierowana do pracodawców z terenu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. Pracodawcy uzyskają lub poszerzą wiedzę na temat wsparcia oferowanego przez urząd oraz zaproszone instytucje. Prelegentami na konferencji będą: przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Krajeńskich oraz reprezentanci instytucji otoczenia biznesu.	
	Warsztaty pn. „Inwestycja w kwalifikacje zawodowe pracownika i pracodawcy – Krajowy Fundusz Szkoleniowy”	14-25.10.2019	Promowanie Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz zapoznanie pracodawców ze sposobem uzupełniania i oceny wniosku oraz realizacji zawartej umowy.	Spotkanie z pracodawcami z terenu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. Zapoznanie pracodawców z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi Krajowego Funduszu Szkoleniowego, m. in. celem powstania, sposobem ustalania priorytetów na dany rok, pozyskiwaniem środków na ten cel	

				przez PUP. Omówienie sposobu wypełniania wniosku oraz jego oceny. Przedstawienie ścieżki od ogłoszenia naboru wniosków do rozliczenia umowy. Panel dyskusyjny.	
Punkt informacyjny – dyżur specjalisty ds. rozwoju zawodowego	14-25.10.2019	Promocja konieczności podnoszenia kwalifikacji zawodowych.		Dyżur specjalisty ds. rozwoju zawodowego odbędzie się w Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Drezdenku oraz Biurze Zamiejscowym Powiatowego Urzędu Pracy w Dobiegniewie. Specjalista ds. rozwoju zawodowego będzie udzielał informacji na temat: - organizacji szkoleń indywidualnych oraz w ramach bonu szkoleniowego, - Krajowego Funduszu Szkoleniowego, - zasad przyznawania oraz realizacji bonu na zasiedlenie.	
Grupowa informacja zawodowa pn.: „Lokalny rynek pracy, usługi i instrumenty rynku pracy, jak uzyskać lub podwyższyć kwalifikacje – Barometr zawodów 2019”	14-25.10.2019	Rozpowszechnianie informacji o lokalnym rynku pracy oraz promowanie form wsparcia skierowanych do osób bezrobotnych.		Spotkanie z osobami bezrobotnymi w Strzelcach Krajeńskich, Drezdenku oraz Dobiegniewie prowadzone przez doradcę zawodowego oraz specjalistę ds. rozwoju zawodowego. Przedstawienie sytuacji na lokalnym rynku pracy. Omówienie usług i instrumentów rynku pracy oraz sposobów na uzyskanie lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych z uwzględnieniem Barometru zawodów 2019. Panel dyskusyjny.	
Warsztaty dla pracodawców na temat zatrudnienia cudzoziemców	14-25.10.2019	Zwiększenie wiedzy pracodawców z zakresu elektronicznego składania wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową oraz		Warsztaty dla podmiotów zatrudniających oraz zainteresowanych zatrudnieniem cudzoziemców z terenu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego mające na celu przygotowanie oraz zachęcenie	

			oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi.	podmiotów do składania w formie elektronicznej wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową oraz oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi za pośrednictwem praca.gov.pl. Indywidualne konsultacje pracodawców z pracownikiem PUP dające możliwość wspólnego złożenia wniosku dot. zatrudnienia cudzoziemców w formie elektronicznej. Omówienie najczęściej pojawiających się błędów celem zmniejszenia ich występowania.	
	Grupowa porada zawodowa pn. „Sposoby rekrutacji i selekcji pracowników, wymagania pracodawcy”	14-25.10.2019	Zapoznanie uczestników ze sposobami rekrutacji i selekcji oraz wymaganiami pracodawcy podczas rozmów kwalifikacyjnych.	Organizacja jednodniowych warsztatów z osobami bezrobotnymi w Strzelcach Krajeńskich, Drezdenku oraz Dobiegniewie, które będą prowadzone przez doradcę zawodowego.	
Powiatowy Urząd Pracy w Zielonej Górze	Kampania informacyjno-promocyjna	14-25.10.2019	Promocja i upowszechnienie informacji na temat Europejskich Dni Pracodawcy oraz usług i instrumentów rynku pracy oferowanych przez PUP.	W ramach kampanii planowana jest audycja/anons radiowy, zamieszczenie informacji na stronie internetowej PUP, na tablicach ogłoszeń w siedzibie urzędu i na Facebooku WUP Zielona Góra.	http://zielonagora.praca.gov.pl/ http://www.pup.zgora.pl/
	Spotkanie z pracodawcami w ramach Dni Otwartych	15.10.2019 godz. 10.00-14.00	Promocja usług i instrumentów rynku pracy realizowanych przez PUP.	Spotkanie pracodawców z przedstawicielami ZUS, PIP, US, Straży Granicznej oraz pracownikami urzędu pracy, w sali poradnictwa zawodowego PUP (II piętro). Uzyskanie przez pracodawców praktycznych informacji nt. procedur zatrudniania cudzoziemców w aspekcie powiązań międzyinstytucjonalnych, najczęstszych uchybień i grożących kar.	http://zielonagora.praca.gov.pl/ http://www.pup.zgora.pl/

				Konsultacje z pracownikami urzędu, m.in. doradcami zawodowymi, specjalistami ds. rozwoju zawodowego, którzy udzielą kompleksowych informacji nt. usług i instrumentów rynku pracy, zatrudniania cudzoziemców na terytorium RP, Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz pozostałych form pomocy przewidzianych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.	
Powiatowy Urząd Pracy w Żarach	Dzień otwarty	Październik 2019	<p>1. Wzmocnienie współpracy między urzędem pracy a lokalnymi pracodawcami, poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - promocję usług i instrumentów rynku mającej na celu podniesienie wiedzy pracodawców w zakresie oferowanych usług służących zwiększeniu zatrudnienia i tworzenia nowych miejsc pracy, - promocję kształcenia ustawicznego pracodawców i zatrudnionych pracowników w ramach KFS prowadzącą do rozwoju zawodowego pracowników. <p>2. Przedstawienie pracodawcom informacji w zakresie zatrudniania cudzoziemców na terenie RP.</p> <p>3. Możliwość skorzystania z porady zawodowej w zakresie doboru kandydatów do pracy.</p>	Konsultacje indywidualne (przystanowiskowe) pracowników PUP z pracodawcami.	www.zary.praca.gov.pl